
  

 

UCHWAŁA NR XLI/285/14 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 30 maja 2014 r. 

 

w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Łobżenica” 

 

         Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz § 7 ust. 1 regulaminu 

nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Łobżenica, stanowiącego załącznik Nr 1 do 

Uchwały Nr XXXVIII/265/14 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 28 lutego 2014 r.  

w sprawie ustanowienia regulaminu nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Łobżenica" 

(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2014 r. poz. 2033) 

Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje 

 

§ 1. Nadaje się tytuł „Honorowego Obywatela Gminy Łobżenica” Księdzu Biskupowi 

Andrzejowi Franciszkowi Dziubie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY 

Rady Miejskiej 

(-) Edward Starszak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

       

Ksiądz Biskup Andrzej Franciszek Dziuba urodził się w dniu 10 października 1950 r.  

w Pleszewie. Studia filozoficzno-teologiczne odbył w latach 1969-1975 w Prymasowskim 

Wyższym Seminarium Duchownym p.w. św. Wojciecha w Gnieźnie, zakończone 

magisterium w zakresie teologii dogmatycznej w Papieskim Wydziale Teologicznym  

w Poznaniu. 

Święcenia kapłańskie przyjął 21 czerwca 1975 r. z rąk Kardynała Stefana Wyszyńskiego, 

Prymasa Polski, w Bazylice prymasowskiej w Gnieźnie. Po święceniach pracował jako 

wikariusz w Parafii p.w. Świętej Trójcy w Łobżenicy. Była to jedyna parafia, z której odszedł 

do pracy w administracji kościelnej. Na szczególną uwagę zasługuje fakt, że biskup Dziuba 

zarówno w czasie pracy w sekretariacie Prymasa Polski, a następnie jako biskup Łowicki 

bardzo często podkreślał czas pracy w Łobżenicy i nadal to czyni. Jak sam się wypowiedział 

podczas wizyty w łobżenickim kościele „Łobżenica to moja pierwsza i jedyna miłość w pracy 

duszpasterskiej”.  

Odbył studia specjalistyczne w zakresie teologii moralnej na Wydziale Teologicznym 

Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II w Lublinie. W 1979 r. uzyskał tytuł 

naukowy doktora. W latach 1981-1984 pracował jako referent w Sekretariacie Prymasa Polski 

w Warszawie oraz sekretarz i kapelan Prymasa Polski dla archidiecezji gnieźnieńskiej.  

W latach 1984-1998 kierownik Sekretariatu Prymasa Polski i sekretarz osobisty Kardynała 

Józefa Glempa, Prymasa Polski. W latach 1998-2004 radca teologiczny Sekretariatu Prymasa 

Polski. W tym czasie pełnił posługę duszpasterską przy kościele św. Marcina na Starym 

Mieście w Warszawie (1981-1998) oraz przy kościele św. Barbary na Koszykach  

w Warszawie (1998-2004).  

W 1990 roku uzyskał habilitację na KUL, na podstawie rozprawy "Jan Azor - teolog 

moralista". Docentura w 1990 roku, tytuł naukowy profesora w 1997 roku. W latach 1989-

2004 pracownik Wydziału Teologii KUL, a od 1995 roku Wydziału Teologicznego 

Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. W obu uczelniach kierownik 

Katedry Historii Teologii Moralnej. Od 2005 roku dyrektor Ośrodka Dokumentacji i Studiów 

nad Osobą i Nauczaniem Kardynała Stefana Wyszyńskiego UKSW w Warszawie. Doktorat 

honoris causa The Polish University Abroad w 2009 roku. 

27 marca 2004 roku otrzymał nominację na drugiego biskupa łowickiego. Święcenia biskupie 

przyjął w Bazylice katedralnej w Łowiczu w dniu 22 maja 2004 r.   



Przewodniczący Rady Naukowej Konferencji Episkopatu Polski, członek Zespołu ds. 

Kontaktów z Konferencją Episkopatu Francji, członek Kościelnej Komisji Konkordatowej, 

przewodniczący Zespołu ds. Szkolnictwa Wyższego Kościelnej Komisji Konkordatowej, 

przewodniczący Zespołu ds. Stypendiów Naukowych i Językowych, delegat Konferencji 

Episkopatu Polski na Międzynarodowe Kongresy Eucharystyczne. Jest naczelnym kapelanem 

Związku Polskich Kawalerów Maltańskich. 

Biskup Andrzej Dziuba mimo ogromu pracy nieustannie żyje sprawami Łobżenicy, interesuje 

się wszystkimi publikacjami na temat miasta, gminy czy parafii. Sam często przesyła teksty  

i opinie, które publikowane są w Panoramie Łobżenicy. Mimo, że pochodzi z południowej 

Wielkopolski, a pracuje w Łowiczu, to bliska jest mu Łobżenica. Przy każdej okazji daje  

o tym świadectwo. Rok posługi kapłańskiej w Łobżenicy odcisnął na nim znak szczególny  

w postaci sentymentu do naszego miasta. 

Nadanie tytułu „Honorowego Obywatela” i wola przyjęcia go przez Biskupa jest dla nas 

zaszczytem i honorem większym niż dla niego samego. Stanie się również zobowiązaniem, 

by więzi z Łobżenicą bardziej zacieśniać. 

Nadawanie tytułów honorowych obywateli Gminy należy do właściwości organów 

uchwałodawczych Gminy. Zgodnie z regulaminem przyjętym przez Radę Miejską  

w Łobżenicy w tej sprawie, wnioski o nadanie tej godności dla osób szczególnie zasłużonych 

rozpatruje Kapituła. Wniosek Burmistrza Łobżenicy w sprawie nadania tytułu honorowego 

obywatela Gminy dla Księdza Biskupa Andrzeja Franciszka Dziuby został zaopiniowany 

pozytywnie. Wobec powyższego podjęcie uchwały w tej sprawie jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 


